

حوادث

مرگ نوزاد ۶ ماهه در بیمارستان مفید «مرگ مشکوک» است

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره فوت نوزاد ۶ ماهه در بیمارستان مفید گفت: اگر بیمار کمتر از ۲۴ ساعت پس از ورود به بیمارستان، فوت کند به عنوان «مرگ مشکوک» محسوب می‌شود؛ درصورت وجود مقصر یا مقصرانی در این ماجرا با آن‌ها برخورد می‌شود.صبح پنجشنبه نهم آذر ماه، یک نوزاد ۶ ماهه در بیمارستان کودکان مفید تهران فوت کرد؛ علت فوت این نوزاد از سوی بیمارستان، خونریزی روی اعلام شد اما خانواده بیمار، می‌گویند که به دلیل تحصن تعدادی از اعضای کادر درمان در حیاط بیمارستان برای دریافت مطالبات خودشان، حال فرزندشان رو به وخامت رفته و فوت کرده است.در همین رابطه نیز تعدادی از اعضای کادر درمان بیمارستان، بازداشت شدند و پرونده قضایی نیز برای آنها به عنوان کادرمان بیمارستان مفید تشکیل شده‌است.رضا زندی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره فوت نوزاد ۶ ماهه در بیمارستان مفید تهران اظهار کرد: کودکی ۶ ماهه توسط والدین برای درمان به اورژانس بیمارستان مفید آورده و در نخستین فرصت پذیرش و ویزیت و اقدامات درمانی اولیه برای وی انجام شده بود، در حین این اقدامات بدحال می‌شود و علی‌رغم اقدامات متاسفانه فوت می‌کندوی ادامه داد: به طور کلی طبق دستورالعمل‌های موجود اگر بیمار کمتر از ۲۴ ساعت پس از ورود به بیمارستان، فوت کند به عنوان مرگ مشکوک محسوب می‌شود که می‌تواند دلایل بسیاری داشته باشد. این مرگ‌ها نیاز به بررسی پزشکی قانونی دارد و صدور گواهی فوت بیمار بدون بررسی پزشکی قانونی امکان‌پذیر نیست.

باند ۹ نفره سارقان طلافروشی در تهران دستگیر شدند

باند ۹ نفره سارقان یک طلافروشی در شرق شهر تهران با صدور قرار قانونی از سوی مراجع قضایی، به همراه اسناد و پرونده تکمیلی به زندان منتقل گردیدند.سردار کارآگاه علی ولی پور گودرزی اظهارداشت: در پی وقوع یک فقره سرقت از یک طلافروشی و وصول شکایت شاکي به پلیس، موضوع رسیدگی به این پرونده در دستور کار تیمی زبده از کارآگاهان پایگاه یازدهم پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان در گام نخست طی تحقیقات اطلاعاتی و میدانی دریافته‌ند، هشتتم آبان ماه سال جاری فردی به همراه همدستش با نفوذ به یک طلافروشی در شرق شهر تهران مقدار زیادی طلا بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان سرقت کرده و به همراه آن دوربین‌های مداربسته را به همراه تجهیزات سرقت و متواری گردیده‌است.این مقام انتظامی در ادامه تصریح کرد: کارآگاهان در ادامه با توجه به حساسیت موضوع اقدامات مسترده کارآگاهی و اطلاعاتی را آغاز کردند و موفق شدند هویت فرد سارق را شناسایی کنند که در ادامه متوجه شدند، سارق یک فرد ۵۰ ساله که در گذشته در همان طلافروشی مشغول به کار بوده با طراحی نقشه‌های سرقت را انجام داده است.سردار ولی پور گودرزی در ادامه بیان داشت: کارآگاهان در ادامه با استفاده از شیوه‌های نوین کشف جرم موفق شدند مخفیگاه متهم را شناسایی و پس از مراقب‌های شبانه روزی نهایتا در تاریخ دهم آذرماه سال جاری متهم را در مخفیگاهش در شرق شهر تهران طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به پایگاه یازدهم انتقال دادند.

دستگیری شرمضم شرور در زاهدان

فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان از دستگیری فردی در پی گزارش‌های مردمی خبر داد که سابقه شرارت داشت.سرهنگ شاهپور فلاخی اظهار کرد: در پی اعلام گزارش و ناراضیاتی‌های شهروندان زاهدانی از ایجاد مزاحمت، تیراندازی و شرارت فردی مسلح در سطح یکی از محلات این شهرستان، با توجه به حساسیت موضوع، پیگیری‌های پلیس در این راستا آغاز شد.وی با اشاره به ردزنی‌های لحظه‌ای و دقیق پلیس در این راستا گفت: تیم مشترک پلیس اطلاعات و عوامل کلاژیتر ۱۶م زاهدان پس از شناسایی کامل مخفیگاه مجرم وی در اقدامی غافلگیرانه دستگیر کردند.فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان از کشف یک قبضه کلت کمری و مهمات مربوطه، یک قبضه سلاح پنج‌سسترو و یک قبضه سلاح دولول از فرد دستگیر شده خبر داد و گفت: تحقیقات تکمیلی پلیس برای کشف جرائم ارتكابی و شناسایی هم‌دستان مجرم نیز ادامه دارد. متهم در بازجویی اولیه منکر حقایق شد، اما در ادامه با توجه به مستندات موجود ناگزیر لب بر اعتراف گشود و اقرار داشت: گذشته در همین طلافروشی مشغول به کار بوده و انگیزه سرقت را ارتشکستی و سپس طمع برای پولدار شدن اعلام کرده است.این مقام انتظامی در ادامه متذکر شد: کارآگاهان جهت کشف اموال مسروقه اقدامات کارآگاهی را آغاز کردند و دریافته‌ند؛ طلاها در منزل یکی از اقوام متهم در منزل جاسازی شده و کارآگاهان طی یک عملیات غافلگیرانه طی صدور قرار قانونی از مراجع قضایی به منزل موصوف شده در گوشه و گوش خانه کشف و به همراه متهم به پایگاه یازدهم انتقال دادند.نوزاد ولی پور گودرزی در پایان با بیان اینکه تعداد ۸ تن از همدستان سارق که در این سرقت نقش داشته‌اند دستگیر و به پایگاه یازدهم منتقل شدند، خاطر نشان کرد: متهمین با صدور قرار قانونی از سوی مراجع قضایی، به همراه اسناد و پرونده تکمیلی به زندان منتقل گردیدند.

جامعه

همدلی به بهانه روز جهانی معلولان گزارش می‌دهد:

معلولان ناراضی اند



همدلی | سوم دسامبر مصادف با ۱۲ آذر، روز جهانی معلولان است، هدف از نامگذاری این روز افزایش آگاهی عمومی، درک و پذیرش افراد دارای معلولیت و تجلیل از دستاوردها و مشارکت‌های آن‌هاست.

سازمان ملل، از سال ۱۹۹۲ یک روز بین‌المللی، تحت عنوان روز جهانی معلولان تعیین کرد، هدف از تعیین چنین روزی، درک و پذیرش افراد دارای معلولیت،افزایش آگاهی عمومی و تجلیل از دستاوردها و مشارکت های معلولان بود.

روز معلولان برطبق منشور سازمان ملل، برخاسته از نیازهای افرادی است که باید مانند دیگران با وجود محدودیت های حسی و حرکتی دارند؛ از امکانات رفاهی و اجتماعی برخوردار شوند.از این رو معلولین باید همان حقوق اساسی که سایر هموطنانشان دارند را صرف نظر از علت، کیفیت، و وحدت نقص و ناتوانی شان داشته باشند.

در رأس چنین حقوقی، حق برخورداری از یک زندگی دلپذیر وحتی المقذور عدلی قراردارد.
حسق ذاتی آنها مواردی از جمله حق بهره مندی از خدمات آموزش و پرورش، بهداشت، مسکن، اشتغال، امکانات تفریحی، حقوق مدنی، سیاسی و حفظ حیثیت انسانی معلولین می باشد.
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، روز ۱۲ آذر (۳ دسامبر) از سال ۱۹۹۲ با بعنوان روز جهانی معلولین اعلام کرده است.
آمار افسردگی که از بیماری معلولیت به دلیل نقص در سیستم مغزی، جسمی و حسی رنج می برند؛ به بیش از پانصد میلیون نفر می‌رسد.

ظفره رفتن آقای مسئول

حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار معلول تحت پوشش بهزیستی هستند. طبق آمار جامعه جهانی، معلولان ۱۰ تا ۱۵ درصد از جمعیت را تشکیل می‌دهند که در ایران این آمار ۱۰ درصد محاسبه می‌شود که سه درصد از آنها معلولیت شدید و خیلی شدید دارند. براین اساس جمعیت معلولان ایران حدود هشت میلیون نفر آبرورد می‌شود.

«علی محمد قادری» رئیس سازمان بهزیستی، در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران حاضر در نشست خبری در پیوند با انتشار آمار تعداد نوزادانی را که در دو سال اخیر با نارسایی‌های جسمانی یا ذهنی یا معلول شده و دنیا آمده‌اند، گفت: «من اجازه ندارم اطلاعات محرمانه مردم را به شما بدهم.»

در جریان نشست خبری ۲۴ تیر علی محمد

قادری، رئیس سازمان بهزیستی کشور، برخی خبرنگاران حاضر از او درباره «آمار شیرخوارهای دارای معلولیت در مراکز بهزیستی» پرسیدند، اما رئیس سازمان بهزیستی از پاسخ دادن امتناع کرد.

چالش‌ی چند وجهی

در همین حال «امک حیدری» مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران دیستروفی، بیماری ماهیچه‌ای ژنتیکی، ۲۷ تیر، تأیید کرد که حتی مرکز آمار ایران نیز ارائه گزارش‌های آماری را درباره تعداد افراد مبتلا به نارسایی‌های جسمی یا ذهنی در کشور، متوقف کرده است.

مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران دیستروفی با تأکید بر اینکه «یکی از ضعف‌های موجود در حوزه معلولان، نبود آمار دقیق است»، گفت: «ما از مرکز آمار خواستیم که در آخرین سرشماری، خوداظهاری برای مشخص شدن تعداد معلولان در کشور اختصاص دهند، که این کار انجام نشد.» او گفت که دستگاه‌های دولتی در تصمیم‌گیری‌ها و اختصاص بودجه فقط به آمار محدود بهزیستی اکتفا می‌کنند، در حالیکه «بهزیستی آمار غیرواقعی از تعداد معلولان ارائه می‌دهد و در واقعیت شاید تعداد معلولان پنج برابر عدد اعلام شده از سوی بهزیستی است.»

تبعات خلایه‌های آماری

مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران دیستروفی با تأکید براینکه «مشخص نبودن آمار معلولان به معنای این است که سیاستگذاران نمی‌دانند معلولان چند درصد از جامعه هستند و چه نیازهایی دارند»، افزود: «در چنین شرایطی هم تصمیمات درستی نتواند در مدارس معمولی و در کنار عملکردی که داشته، فاصله عمیقی میان خود و معلولان ایجاد کرده است.»

بنا به پژوهشی که در شماره بهار و تابستان ۱۳۹۳ مجله بررسی‌های آمار رسمی ایران درباره «چگونگی شیوع معلولیت در ایران» منتشر شده است، گزارش جمعیت معلولان بر اساس سرشماری سال‌های ۱۳۸۵ و ۱۳۹۰ مرکز آمار ایران بررسی، و در آن تأکید شده است که در قیاس با اجرای مساهه ۲۷ قانون جامع حمایت از حقوق معلولان از مهم‌ترین خواسته‌های ماست که سال‌های زیادی مسکوت مانده است.»

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه با اجرای این قوانین و تعهد دولت به انجام آنها چند درصد از مغضلات افسراد دارای معلولیت مرتفع می‌شود؟، می‌گوید: این‌طور نیست که تصور کنیم مثلا اگر به حساب معلولی ماهانه چند

میلیون تومان واریز کنیم، تمام مشکلاتشان برطرف می‌شود، یک معلول علاوه بر هزینه‌های مادی، مثل تهیه وسایل و لوازم شخصی، باید هزینه‌های دارو، درمان، جراحی و… هزینه و بار معنوی زیادی به یک خانواده تحمیل می‌کند. هزینه‌هایی که خانواده‌های زیادی را مستأصل

کرده است. کسی که ندارد، چشم بینا ندارد، پوشینه و سوند دارد، برای رفت‌وآمد و جابه‌جایی خانواده را دچار سختی و چالش‌هایی می‌کند. یک معلول در کنار مستمری باید از حمایت‌های روحی، روانی، کادرمانی، خدمات توان‌بخشی و هر آنچه برای تحرک و فعالیت مؤثر در جامعه نیاز دارد، برخوردار شود و این موضوع نیز گرچه ایذناال بوده و عملیاتی نشده اما در قانون بر آن تأکید شده است.

وی با ذکر اینکه فضای بیرونی و درونی عموم ساختمان‌ها مثل سرویس‌های بهداشتی، پله‌ها یا آسانسورها، پله‌های اضطراری و… برای بسیاری از معلولان دسترس‌پذیر و مناسب‌سازی‌شده نیست، می‌گوید: «ما به عنوان فعالان این حوزه برای صحبت‌هایمان نمونه عینی داریم و می‌توانیم در این زمینه با شهرداری مناظره و اثبات کنیم که تنها حدود ۲۰۰۱۰ درصد از کار مناسب‌سازی انجام شده است. بیش از ۱۰ سال است که در این زمینه مطالباتی داریم و فریاد می‌نیم اما در نهایت قبل از گرفتن پایان کار و مجوز ساختمانی، یک چک بالاخر موفق و صوری اجازه و جلوی در جانمایی می‌کنند، همان بالاخر را بعد از گرفتن مجوز، حذف و پله‌های فسراوان نصب می‌کنند. مسئولان شهرداری لازم نیست زحمت بکشند و خودشان روی ویلچر بشینند، کافی است کنار دو نفر از افراد ویلچرسوار و معلول در این خیابان‌ها راه بروند و از نزدیک تعداد موانع بی‌شمار را ببینند، آن‌موقع خودشان قضاوت خواهند کرد.»

کاری با بیان اینکه متأسفانه ما دچار شعارزدگی شده ایم می‌گوید: ولی در عمل هیچ موقع وعده‌های مسئولان، که می‌خواهند در همین کشور روز همه چیز را درست کنند، عملی نشده است و بنابر ضرب المثلی معروف از عمل کار برآید به سخندانی نیست. واقعیت این است، همیشه در یک مناسبتی مسئولان، همایش، جشنواره‌ای و … برگزار می‌کنند و هر چیزی را که می‌خواهند درباره مشکلات معلولان می‌گویند اما متأسفانه عملیاتی نمی‌شود. ما احتیاج داریم که حداقل همین قانون جامع حمایت از افراد دارای معلولیت که از سال ۸۳ به تصویب مجلس رسید و بعد از آن بازنگری و تکمیل‌تر شده و در سال ۹۶ تبدیل به یک قانون بهتر شده است، اجرا شود.

در این قانون تمام مسائل و مشکلات آمده است، اما متأسفانه در بخش‌های مختلف این‌قانون افراد دارای معلولیت و اصلاح قوانین موجود و آن طور که باید و شاید اجرا نشده است. مدیرعامل انجمن ندای معلولان ایران با ذکر اینکه در حال حاضر تنها حدود ۴۰ هزار نفر از معلولان کشور شغل دارند که خودشان مسبب آن بوده اند می‌گوید: اگر قرار بود برای اشتغال معلولان کاری کنیم، از سال ۱۳۸۳ تاکنون که حدود دو دهه می‌شود هر سال ۳۰ هزار لی ۵۰ هزار نفر کار ایجاد می‌شد و الان همه افراد دارای معلولیت کار داشتند.

وی درباره تجهیزات پزشکی مورد نیاز معلولان هم می‌گوید: در حال حاضر معلولان توان خرید ارتز و پروتز و بریس و … و حتی از هلال احمر ندارند چه برسد که بخواهند از بخش خصوصی بخرند. هلال احمر با بخش خصوصی در این زمینه رقابت می‌کند. دست و پای مصنوعی الان قیمتش سر به فلک می‌گازد و یک معلول حتی اگر درآمد هم داشته باشد و ماهی ۱۰ میلیون هم حقوق داشته باشد در سال چقدر باید پس‌انداز کند تا بتواند با این شرایط هر دو سال یکبار بریس خود را تعویض کند. مسئولان ما در سازمان حمایتی نشست هم اندیشی در این زمینه با جامعه هدف نداشته و اتاق فکر مناسب ندارند.

وی با اشاره به صحبت‌های چندی قبل از رسیدن جمهوری می‌گوید: رییس سازمان بهزیستی اعلام کردند که حدود ۱۰۰ هزار نفر افراد دارای معلولیت بیکار هستند اگر ما صد هزار بیکار داشته باشیم، در صورت اجرایی شدن دستورالت رییس جمهور در هر استانی حدود سه هزار نفر هم سسکار کار روند. کار تمام است و سال دیگر ما نباید بحث اشتغال معلولان را داشته باشیم و مسئولان باید این کار را عملیاتی کنند و اگر نیاز به دستورالعمل خاصی دارد، آیین نامه بدهند.

مدیرعامل انجمن ندای معلولان ایران خاطر نشان کرد: اگر دولت شرایطی را فراهم کند که معلولان در محیط کار پذیرش شوند همین قدر که این افراد صبح از منزل خارج شوند هم روحیه‌شان خوب می‌شود، اما متأسفانه ما همان‌طور که گفتیم دچار شعارزدگی شدیم و فکر می‌کنیم با شعار می‌توان کار را درست کرد. در عوض هر دولتی که روی کار می‌آید فقط مدعی می‌شود که دولت های پیشین کاری نکرده اند و هر چه بوده، دستاوردهای خود آنهاست.

کاری همچنین درباره مسکن افراد دارای معلولیت گفت: در بحث مسکن قرار بود از سال ۸۳ دولت مسکن انبوهی را که می‌سازد ۱۰ درصد آن را در اختیار سازمان بهزیستی قرار دهد تا به افراد دارای معلولیت واگذار شود. اگر از سال ۸۳ تاکنون این کار را انجام داده بودند تا الان تعداد زیادی از افراد دارای معلولیت صاحب خانه شده بودند. درحالیکه تنها حدود ۲۰۰۱۰ درصد از کار مناسب‌سازی انجام شده است. بیش از ۱۰ سال است که در این زمینه مطالباتی داریم و فریاد می‌نیم اما در نهایت قبل از گرفتن پایان کار و مجوز ساختمانی، یک چک بالاخر موفق و صوری اجازه و جلوی در جانمایی می‌کنند، همان بالاخر را بعد از گرفتن مجوز، حذف و پله‌های فسراوان نصب می‌کنند. مسئولان شهرداری لازم نیست زحمت بکشند و خودشان روی ویلچر بشینند، کافی است کنار دو نفر از افراد ویلچرسوار و معلول در این خیابان‌ها راه بروند و از نزدیک تعداد موانع بی‌شمار را ببینند، آن‌موقع خودشان قضاوت خواهند کرد.»

کاری با بیان اینکه متأسفانه ما دچار شعارزدگی شده ایم می‌گوید: ولی در عمل هیچ موقع وعده‌های مسئولان، که می‌خواهند در همین کشور روز همه چیز را درست کنند، عملی نشده است و بنابر ضرب المثلی معروف از عمل کار برآید به سخندانی نیست. واقعیت این است، همیشه در یک مناسبتی مسئولان، همایش، جشنواره‌ای و … برگزار می‌کنند و هر چیزی را که می‌خواهند درباره مشکلات معلولان می‌گویند اما متأسفانه عملیاتی نمی‌شود. ما احتیاج داریم که حداقل همین قانون جامع حمایت از افراد دارای معلولیت که از سال ۸۳ به تصویب مجلس رسید و بعد از آن بازنگری و تکمیل‌تر شده و در سال ۹۶ تبدیل به یک قانون بهتر شده است، اجرا شود.

در این قانون تمام مسائل و مشکلات آمده است، اما متأسفانه در بخش‌های مختلف این‌قانون افراد دارای معلولیت و اصلاح قوانین موجود و آن طور که باید و شاید اجرا نشده است. مدیرعامل انجمن ندای معلولان ایران با ذکر اینکه در حال حاضر تنها حدود ۴۰ هزار نفر از معلولان کشور شغل دارند که خودشان مسبب آن بوده اند می‌گوید: اگر قرار بود برای اشتغال معلولان کاری کنیم، از سال ۱۳۸۳ تاکنون که حدود دو دهه می‌شود هر سال ۳۰ هزار لی ۵۰ هزار نفر کار ایجاد می‌شد و الان همه افراد دارای معلولیت کار داشتند.

وی درباره تجهیزات پزشکی مورد نیاز معلولان هم می‌گوید: در حال حاضر معلولان توان خرید ارتز و پروتز و بریس و … و حتی از هلال احمر ندارند چه برسد که بخواهند از بخش خصوصی بخرند. هلال احمر با بخش خصوصی در این زمینه رقابت می‌کند. دست و پای مصنوعی الان قیمتش سر به فلک می‌گازد و یک معلول حتی اگر درآمد هم داشته باشد و ماهی ۱۰ میلیون هم حقوق داشته باشد در سال چقدر باید پس‌انداز کند تا بتواند با این شرایط هر دو سال یکبار بریس خود را تعویض کند. مسئولان ما در سازمان حمایتی نشست هم اندیشی در این زمینه با جامعه هدف نداشته و اتاق فکر مناسب ندارند.

وی با اشاره به صحبت‌های چندی قبل از رسیدن جمهوری می‌گوید: رییس سازمان بهزیستی اعلام کردند که حدود ۱۰۰ هزار نفر افراد دارای معلولیت بیکار هستند اگر ما صد هزار بیکار داشته باشیم، در صورت اجرایی شدن دستورالت رییس جمهور در هر استانی حدود سه هزار نفر هم سسکار کار تمام است و سال دیگر ما نباید بحث اشتغال معلولان را داشته باشیم و مسئولان باید این کار را عملیاتی کنند و اگر نیاز به دستورالعمل خاصی دارد، آیین نامه بدهند.

مدیرعامل انجمن ندای معلولان ایران با اشاره به عدم اجرای قوانین در حوزه افسراد دارای معلولیت گفت: در برنامه‌های گذشته چه در بحث توانمندسازی و چه در بحث اشتغال افراد دارای معلولیت وظایفی را که سازمان‌هایی مانند سازمان فنی و حرفه‌ای برعهده داشتند، اصلا پیگیری نشده است.

گزارش

استقبال دانش آموزان از رشته‌ای که فضای شغلی کامل ندارد

بازار گرم رشته انسانی!

همدلی |در حال حاضر ۴۴ درصد دانش آموزان وارد رشته علوم انسانی می‌شوند و این تعداد داوطلب برای ادامه تحصیل در دانشگاه و یافتن شغل دچار آسیب می‌شوند همچنین اگر بخواهیم فردی را که وارد هنرستان نمی‌شود در رشته علوم انسانی ثبت‌نام کنیم، قطعاً موفق نخواهد بود.هم‌اکنون بیشترین جمعیت دانش‌آموزان دبیرستانی در رشته تجربی تحصیل می‌کنند علت آن هم جذابیت رشته پزشکی و بازار کار آن است.در چند سال اخیر، آموزش و پرورش به منظور کنترل رشته تجربی به سمت توسعه رشته انسانی رفت اما هم‌اکنون با گذشت چند سال از تورم دانش‌آموزان در این رشته و ضرورت تعدیل آن سخن می‌گویند.رشته ریاضی نیز به دلیل دشواری دروس تخصصی آن، مقبولیت چندانی میان دانش‌آموزان ندارد و کم‌مقاضی‌ترین رشته دبیرستان است.در چند سال گذشته شاهد افزایش گرایش دانش‌آموزان به سمت هنرستان‌ها بودیم تا جایی که معاون وزارت آموزش و پرورش می‌گوید هم‌اکنون دانش‌آموز با معدل ۲۰ متقاضی تحصیل در هنرستان است اما ظرفیت نداریم!

در همین ارتباط، عباس سلطانیان،مدیرکل دفتر آموزش متوسطه دوم وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم درباره سیاست کاهش تعداد دانش‌آموزان رشته انسانی گفت: معتمدیم باید سیاست متوازن دانش‌آموزان در رشته‌های تحصیلی اجراشود و هدایت تحصیلی با هدف ارائه خدمات راهنمایی و مشاوره به دانش‌آموزان برای شناسایی علائق و استعدادها و مشاوره در رشته در جامعه اجرا می‌شود تا با آگاهی کامل برای انتخاب رشته تحصیلی اقدام کنند وی افزود: طبق قوانین مصوب، ۵۰ درصد دانش‌آموزان دبیرستانی باید در شاخه فنی و حرفه‌ای تحصیل کنند و مابقی دانش‌آموزان به صورت متوازن و براساس نیاز کشور در شاخه نظری توزیع شوند.مدیرکل دفتر آموزش متوسطه دوم وزارت آموزش و پرورش گفت: توزیع دانش‌آموزان در ۷ سال اخیر در رشته ریاضی بسیار پایین بود و سال گذشته برای نخستین بار حضور دانش‌آموزان در رشته ریاضی ۱،۷۲ درصد رشد داشت و به ۱۶،۲۸ درصد و امسال نیز به ۱۷،۴۴ درصد رسید.سلطانیان ادامه داد: ۴۴ درصد دانش‌آموزان وارد رشته علوم انسانی می‌شوند و این تعداد داوطلب برای ادامه تحصیل در دانشگاه و یافتن شغل دچار آسیب می‌شوند همچنین اگر بخواهیم فردی را که وارد هنرستان نمی‌شود در رشته علوم انسانی ثبت‌نام کنیم، قطعاً موفق نخواهد بود.وی در پاسخ به این پرسش که توسعه رشته علوم انسانی جزو سیاست‌های اخیر وزارت آموزش و پرورش بود، گفت: در کنار توسعه کمی باید به کیفیت هم توجه داشت، علوم انسانی از رشته‌های دشوار شاخه نظری است و دروس تخصصی سنگینی دارد، توسعه رشته علوم انسانی منظر ما نیست و به دنبال این هستیم مطابق دستور سند تحول بنیادین به کیفیت رشته انسانی توجه داشته باشیم، امسال توانستیم تعداد دانش‌آموزان رشته علوم انسانی را ۱۵ درصد کاهش دهیم.مدیرکل دفتر آموزش متوسطه دوم وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه هم‌اکنون بیشترین جمعیت پشت کنکوری‌ها در رشته علوم تجربی هستند، افزود: باید از توزیع نامتوازن دانش‌آموزان در رشته‌های تحصیلی ممانعت کرد و اکنون کاهش و تعدیل رشته تجربی و افزایش دانش‌آموزان در رشته ریاضی مدنظر است با این حال امسال توانستیم تعداد دانش‌آموزان در رشته تجربی را نسبت به سال گذشته کاهش دهیم و هم اکنون ۳۷ درصد دانش‌آموزان در رشته تجربی تحصیل می‌کنند.

هاشور

ممنوعیت فروش آرم طرح ترافیک در روزهای ناسالم
همزمان با یکصد و نود و هفتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران، طرح دو فوریت ممنوعیت فروش آرم طرح ترافیک در روزهای ناسالم با ۱۷ رأی موافق به تصویب رسید.در جلسه این هفته شورا طرح دو فوریت ممنوعیت فروش آرم طرح ترافیک در روزهای ناسالم مورد بررسی قرار گرفت و با توجه به مخاطرات آلودگی هوا بر سلامت شهروندان تهرانی و تأثیر مستقیم خودروهای در حال حرکت بر میزان آلودگی هوا، شهرداری تهران موظف شد در روزهایی که از سوی کمیته اضطرار آلودگی هوا، مدارس مقطع ابتدایی تعطیل می‌شوند، از فروش آرم طرح ترافیک روزانه ممانعت کند که این رفع این محدودیت منوط به رایزنی مجدد با مراکز آموزشی خواهد بود.جعفر تشکرری هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران در جریان بررسی این موضوع تأکید کرد: پلیس باید در این روزها که فروش آرم ممنوع است، نسبت به اعمال قانون اعلام کند.

ممنوعیت فروش آرم طرح ترافیک در روزهای ناسالم

همزمان با یکصد و نود و هفتمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران، طرح دو فوریت ممنوعیت فروش آرم طرح ترافیک در روزهای ناسالم با ۱۷ رأی موافق به تصویب رسید.در جلسه این هفته شورا طرح دو فوریت ممنوعیت فروش آرم طرح ترافیک در روزهای ناسالم مورد بررسی قرار گرفت و با توجه به مخاطرات آلودگی هوا بر سلامت شهروندان تهرانی و تأثیر مستقیم خودروهای در حال حرکت بر میزان آلودگی هوا، شهرداری تهران موظف شد در روزهایی که از سوی کمیته اضطرار آلودگی هوا، مدارس مقطع ابتدایی تعطیل می‌شوند، از فروش آرم طرح ترافیک روزانه ممانعت کند که این رفع این محدودیت منوط به رایزنی مجدد با مراکز آموزشی خواهد بود.جعفر تشکرری هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران در جریان بررسی این موضوع تأکید کرد: پلیس باید در این روزها که فروش آرم ممنوع است، نسبت به اعمال قانون اعلام کند.

۶ میلیون جوان واجد شرایط ازدواج در استان تهران

استاندار تهران گفت: حدود ۶ میلیون جوان واجد شرایط ازدواج در استان تهران داریم، بر همین اساس در تشکیل خانواده مهم ترین موضوع اسکان است و از آنجا که در تهران، کمبود زمین داریم باید نسبت به تغییر بافت‌های مسکونی فعلی از طریق افزایش تراکم یا بازآفرینی اقدام شود.علیرضا فخاری در جلسه ستاد خانواده و جمعیت استان تهران با اشاره به اهمیت موضوع جمعیت اظهار کرد: جمعیت عامل رشد و توسعه کشور است و فرآوانی جمعیت به ویژه جمعیت هدفمند و رو به رشد به عنوان مولفه‌های قدرت ملی محسوب می‌شود.استاندار تهران تأکید کرد: حدود ۶ میلیون جوان واجد شرایط ازدواج در استان تهران داریم، بر همین اساس در تشکیل خانواده مهم ترین موضوع اسکان است و از آنجا که در تهران، کمبود زمین داریم باید نسبت به تغییر بافت‌های مسکونی فعلی از طریق افزایش تراکم یا بازآفرینی اقدام شود.